Distribuição e memória de cálculo dos quantitativos:
2.8.1. Atualmente, conforme Relatório detalhado - Força de Trabalho (1193548), o quadro pessoal
de Servidores, estagiários e colaboradores do Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos -
MMFDH  é de aproximadamente 944 (novecentos e quarenta e quatro) profissionais.
2.8.2. Ressalta-se que, por se tratar de bem de uso individual, lavável, e uso estritamente pessoal e
não devem ser compartilhadas em hipótese alguma, foi estimado por essa equipe de planejamento a

distribuição mínima de 01 (uma) caneca em cerâmica por usuário do MMFDH.

[...]

específicos para apuração da ocorrência de danos e prejuízos à Administração Pública Federal resultantes de
ato lesivo cometido por pessoa jurídica, com ou sem a participação de agente público.
14.17. As penalidades serão obrigatoriamente registradas no SICAF.
15. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS.
15.1. O custo estimado da contratação é de R$ 16.124,29 (dezesseis mil cento e vinte e quatro reais
e vinte e nove centavos), conforme Nota Técnica 25 (1195035).
16. FORMALIZAÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO
16.1. A Nota de Empenho de despesa terá força de contrato, conforme prevê o art. 62 da Lei nº
8.666/93.
17. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS.

17.1.